
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

25.03.2022           с. Петровское                                  № 77 

                              

Об итогах проведения муниципального этапа областной эстафеты «Семейная 

суббота в школьном спортивном клубе» 

 

На основании приказа отдела образования администрации Петровского 

района от 24.02.2022 № 44 «О проведении муниципального этапа областной 

эстафеты «Семейная суббота в школьном спортивном клубе», в целях 

развития системы школьных спортивных клубов, привлечения учащихся к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом, подведены итоги 

муниципального этапа областной эстафеты «Семейная суббота в школьном 

спортивном клубе». 

Конкурс проводился среди школьных спортивных клубов Петровского 

района.   

 В эстафете приняли участие 40 учащихся и 16 родителей из 4 

общеобразовательных организаций района: филиала МБОУ Избердевской 

сош в с.Дубовое, филиала МБОУ «Избердеевская НШДС» в с. Петровское, 

МБОУ Волчковской СОШ и ее филиала в с.Шехмань. 

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотой отдела образования администрации Петровского 

района победителя муниципального этапа областной эстафеты «Семейная 

суббота в школьном спортивном клубе»: 

 за I место - команду школьного спортивного клуба «Лидер» филиала 

МБОУ Избердевской сош в с.Дубовое (руководитель - Александрова Р.А.); 

за II место - команду школьного спортивного клуба «Факел» филиала 

МБОУ «Избердеевская НШДС» в с. Петровское (руководитель – Кузнецов 

П.А.); 

за III место - команду школьного спортивного клуба «Чемпион» МБОУ 

Волчковской СОШ (руководитель – Блохин А.С.). 

         2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим спортивную эстафету 

«Семейная суббота в школьном спортивном клубе». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций продолжить 

работу по проведению спортивных мероприятий в школьных спортивных 

клубах района.  

 

 

 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по 

согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования О.А.Моисеева

                                           


